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Dodatek solidarnościowy przysługuje osobie, która w 2020 r. podlegała ubezpieczeniom społecznym
z tytułu stosunku pracy na podstawie ustawy  z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń
społecznych przez łączny okres co najmniej 60 dni oraz:

z którą po dniu 15 marca 2020 r. pracodawca rozwiązał umowę o pracę za wypowiedzeniem lub
której umowa o pracę po dniu 15 marca 2020 r. uległa rozwiązaniu z upływem czasu, na który była zawarta,  

Ustalenie prawa do dodatku solidarnościowego następuje na wniosek osoby uprawnionej, złożony do Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych, nie później niż do dnia 31 sierpnia 2020 r. Wniosek można złożyć wyłącznie
elektronicznie przez portal Platforma Usług Elektronicznych ZUS (wniosek EDS). Dokument należy podpisać
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, profilem zaufanym, podpisem osobistym (e-dowód) lub profilem
PUE. 
 Dodatek solidarnościowy przysługuje osobie uprawnionej w wysokości 1400 zł za miesiąc kalendarzowy i
przysługuje za okres nie dłuższy niż od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r., przy czym nie
wcześniej niż za miesiąc kalendarzowy, w którym został złożony wniosek o ustalenie prawa do dodatku
solidarnościowego.
Nabycie prawa do dodatku solidarnościowego nie stanowi przeszkody do nabycia
oraz posiadania statusu bezrobotnego.
W przypadku nabycia prawa do dodatku solidarnościowego, prawo do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium
ulega zawieszeniu na okres od dnia nabycia prawa do dodatku solidarnościowego do dnia jego utraty. Za okres
zawieszenia prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium świadczenie te nie są wypłacane. Okresu
pobierania dodatku solidarnościowego nie wlicza się do okresu pobierania zasiłku dla bezrobotnych lub
stypendium.
W przypadku pobrania zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium w miesiącu złożenia wniosku o dodatek
solidarnościowy, dodatek wypłacony zostanie za ten miesiąc w kwocie pomniejszonej o wypłaconą kwotę tego
zasiłku lub stypendium.
Zasiłek dla bezrobotnych lub stypendium wypłacone za okres, za który został wypłacony dodatek
solidarnościowy w wys. 1400 zł. stanowi nienależnie pobrane świadczenie pieniężne. W przypadku uznania
dodatku solidarnościowego za świadczenie nienależnie pobrane, bezrobotnemu, którego prawo do zasiłku lub
stypendium uległo zawieszeniu, za okres pobrania nienależnego dodatku solidarnościowego przysługuje prawa
do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium. 

 

WAŻNE:
Osoba uprawniona do dodatku solidarnościowego, posiadająca status bezrobotnego,  właściwyinformuje niezwłocznie
powiatowy urząd pracy o przyznaniu dodatku solidarnościowego oraz  niezwłocznie przedkłada

 znajdującą się na portalu PUE(ZUS) na profilu Ubezpieczonego ww urzędzie pracy informację o przyznanym dodatku
zakładce „Dokumenty i wiadomości"w skrzynce odbiorczej.

Szczegółowe informacje na stronie:
 https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/dodatek-solidarnosciowy/2593418
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